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بازتاب

پاسخ بانک پاسارگاد و «آی گپ» 
به گزارش «شرق»

شرق: در پی چاپ گزارشی با تیتر «چه  �
داخلی  پیام  رسان های  سهام دار  کسانی 
هستند» در شماره روز گذشته «شرق»، مدیر 
پیام رسان «آی گپ» و روابط عمومی بانک 
پاسارگاد جوابیه های جداگانه ای ارسال کردند 
که در ادامه می خوانید. محمدرضا کاظمی، 
مدیر «پیام رسان» آی گپ، در جوابیه خود 
برای روزنامه شرق نوشته: «درخصوص خبر 
مندرج شده در آن روزنامه محترم (صفحه 
نخست و صفحه سوم) تحت عنوان «چه 
کسانی سهام دار پیام رسان های داخلی هستند»، 
در مورخ ۱۸ اردیبهشت ۹۷ بدینوسیله اعلام 
می شود هیچ کنسرسیوم یا شرکتی با محوریت 
شرکت گسترش الکترونیک مبین لایران نسبت 
به خرید یا مالکیت پیام رسان  آی گپ اقدام 
نکرده و اخبار منتشرشده دراین باره نتیجه 
رایزنی های شایعات خبری پیرامون این حوزه 
بوده که این مطالب در گذشته نیز بیان شده بود 
و از سوی آی گپ کذب اعلام می شود. انتظار 
می رود بر اساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات و 
خبرگزاری ها تکذیبیه این خبر در همان ابعاد 
و تیتر در صفحه نخست و سوم با توضیحات 
کامل منتشر و موارد ذکرشده منعکس شود». 
خسرو رفیعی، از روابط عمومی بانک پاسارگاد نیز 
در جوابیه خود برای گزارش مورخ ۱۸ اردیبهشت 
۹۷ نوشته «همان گونه که مطلع هستید بانک 
پاسارگاد پیش از این نیز همکاری با پیام رسان 
«آی گپ» را تکذیب کرده و این بانک هیچ گونه 
سهامی در آی گپ ندارد. «خواهشمند است به 

نحو مقتضی اصلاح لازم صورت گیرد».

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

رفتارهای دوگانه: عده ای از کارفرماها با کارکنان  �
خود رفتارهای دوگانه دارند و بین خانم ها و آقایان 
تبعیض قائل اند. این مسئله موجب رنجاندن بقیه 
کارکنان مجموعه ای می شود که باید در رفتارشان 

تجدیدنظر کنند. 
علی از تهران

موردی است که خواستم خدمتتان عرض کنم  �
تا ان شاءاالله مورد توجه قرار گیرد؛ چند ماهی است 
که ما تاکسیرانان به منظور تبدیل تاکسی خود پس از 
اقدامات در دفتر پیشخوان و گرفتن مجوز از تاکسیرانی 
و انجام تعهد در بانک برای وام ۲۰ میلیونی منتظر 
پیش فاکتور از نمایندگی ایران خودرو هستیم ولی 
تاکنون این امر صورت نگرفته است. از مسئولان 
درخواست می شود در این زمینه اقدام کنند. با 
توجه به افزایش قیمت های خودرو و فرسوده شدن 
خودروهایمان نه توان افزوده شدن آورده نقدی را 
داریم و نه دیگر توان تعمیر خودروهایمان را داریم که 

یک سره در تعمیرگاه ها هستند. 

پاسخ روابط عمومي شرکت بهره برداري راه آهن  �
سلام علیکم، احتراما  شهري تهران و حومه: 
خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در 
آن روزنامه، شنبه مورخ ۱۳۹۷/۲/۸ صفحه ۳ با 
مضمون انتقاد به طولاني شدن عملیات بهسازي 
خط پنج مترو، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ 
برسد: با سلام، ضمن تشکر از مسافر گرامي؛ احتراما 
به اطلاع مي رساند با توجه به گذشت بیش از ۱۸ 
سال از بهره برداري خط ۵ متروي تهران، در راستاي 
حفظ ایمني و سلامت مسافران محترم، عملیات 
بهسازي این خط پرتردد آغاز گردیده است. انجام 
عملیات بهسازي خطوط در سایر کشورها با تعطیلي 
کامل خطوط تا پایان عملیات انجام مي پذیرد، اما 
اینك به جهت تأمین آسایش مسافران گرامي سعي 
شده است با کاهش حداقل زمان مسافرگیري در 
طي هفته و تعطیلي روزهاي جمعه هم زمان با 
خدمات بهره برداري و مسافرگیري، عملیات بهسازي 
و نوسازي خط نیز انجام شود. امید است که با رفع 
مشکلات موجود، مسافران محترم مترو بتوانند در 
 آرامش از این وسیله حمل ونقل ریلي استفاده کنند. 

بازتاب

ایسنا: رئیس جمهوري روز گذشته پس از بازدید از 
بیست وسومین نمایشگاه بین المللي نفت، گاز و پالایش 
و پتروشیمي با بیان اینکه نفت به طور کلي صنعتي 
کاملا راهبردي براي ما، منطقه و دنیاي صنعتي است، 
گفت: «هیچ گاه در ایران نفت یک مسئله اقتصادي 
نبوده، بلکه در ابتدا به عنوان یک موضوع سیاسي 
مطرح بوده و در مراحل بعدي مسائل اقتصادي، 
اجتماعي و دیگر مسائل را در پي داشته است. ممکن 
است صنایع مهم و ارزشمند دیگري در کشور وجود 
داشته باشد، اما نفت داراي جایگاهی ویژه است. امروز 
بسیاري از مسائل حتي نان روزانه مردم نیز وابسته به 
انرژي است و اگر روزي مشکلي براي گاز پیش بیاید، 

نانوایي ها نیز با مشکل مواجه خواهند شد».
حسن روحاني عنوان کرد: «نفت صنعتي ویژه 
و مهم براي دیپلماسي و قدرت ملي ماست و 
کشوري که بتواند نفت و پتروشیمي و فرآورده هاي 
نفتي صادر کند، داراي قدرت است. اگر دولت و 
شرکت هاي بخش خصوصي به هم اعتماد داشته 
باشیم و به یکدیگر کمک و دقیق با هم صحبت 
کنیم و راست بگوییم و درست حرف بزنیم، بسیاري 

از مسائل برطرف مي شود».
او با بیان اینکه در بعضي از حوزه ها در پیشبرد امور 
چاره اي جز ریسک کردن نداریم، افزود: «کار مشترک با 
فناوري خارجي و سپس دستیابي به استقلال کامل 
راهي میان بر است. مشارکت با شرکت هاي معروف 
قابل  اعتماد و اتکاي خارجي در آغاز اقدامات حساس 
راهي میان بر است که ممکن است ما را سریع تر به 

نتیجه مطلوب برساند».
روحاني تأکید کرد: «شرکت هاي داخلي باید به 
این اعتماد کنند که دولت و دستگاه هاي اجرائي 
هرکجا بدانند ساخت داخلي مطمئن ایجاد شده، 
خرید خارجي را در آن زمینه قطع خواهند کرد. حتي 
اگر جنسي که در داخل ساخته مي شود داراي عمري 
کمتر و قیمتي بیشتر از مورد خارجي باشد، بازهم 
حتما قابل  قبول خواهد بود؛ چراکه به غیر از این 
روش نمي توان صنعت داخلي را متحول کرد و آن 

را روي ریل سرعت انداخت».
او گفت: «وزارت نفت امروز مصمم است از توان 
و امکانات داخلي استفاده کند. کاري که بخش 
خصوصي و فعالان حوزه نفتي انجام مي دهند، کاري 
بسیار ارزشمند است که تنها کمک اقتصادي محسوب 
نمي شود، بلکه در کنار فوایدي که براي اقتصاد و 
اشتغال زایي کشور دارد، امید، نشاط و غرور ملي را به 

وجود مي آورد که بسیار ارزشمندتر است. ملت ما باید 
به آینده خود کاملا امیدوار باشند و براي شرکت هاي 
دانش بنیان و کارآفرینان داخل کشور احساس غرور 
کنند. این غرور و امید یک سرمایه بزرگ است که به ما 

قدرت و روحیه مي دهد».
نفت، راحت تر سرمایه جذب مي کند

رئیس جمهوري با اشاره به امکان جذب راحت تر 
سرمایه داخلي و خارجي در بخش نفت، افزود: «یکي 
از امتیازاتي که نفت دارد، این است که نسبت به سایر 
بخش ها راحت تر سرمایه داخلي و خارجي را جذب 
مي کند و مورد اعتماد قرار مي گیرد. شرکت هاي ملي 
نفت و گاز به دلیل اعتباري که دارند و اعتمادي که 
به آنها مي شود، مي توانند با امضاي خود سرمایه هاي 

بسیاري را جذب کنند».
او با اشاره به نحوه حمایت دولت از بخش 
خصوصي حوزه نفت، عنوان کرد: «کمک بزرگي 
که دولت براي فعالان حوزه نفتي مي کند، در ظاهر 
ایجاد تسهیلات مالي و خرید تولیدات آنها است، 
اما اقدام مهم تر آن است که دولت فضاي مناسب 
را براي کار و فعالیت این شرکت ها ایجاد کند. در 
این زمینه اگر رابطه ما با همسایگان خوب و با دنیا 
حساب شده نباشد، با مشکلاتي مواجه خواهیم شد».
رئیس جمهوري ادامه داد: «ایجاد فضاي مناسب 
براي سرمایه گذاري در داخل و خارج از کشور از 
کارهاي مهم دولت است. این دولت از روز اول مبناي 
برنامه اش بر این بوده که تعاملي درست، صحیح، 
سازنده، مؤثر و به تعبیر خودمان برد-برد با دنیا داشته 

باشد. ممکن است شرایطي استثنائي در هر زماني پیش 
بیاید و آدم خاصي در کشور حاکم شود، این موضوع 
همواره در دنیا بوده، اما الان عبور خواهیم کرد. ممکن 
است دو ماه یا سه ماه درگیر آن مشکل باشیم، اما از آن 

عبور خواهیم کرد».
روحاني عنوان کرد: «اساس سیاست ما این است 
که با دنیا کار کنیم و تعامل سازنده داشته باشیم. 
یک نمونه از اجراي این سیاست، کار مشترکي است 
که مي خواهیم با آذربایجان انجام دهیم. در این 
زمینه، براي اولین بار با یک کشور همسایه روي یک 
مخزن دریایي در حال سرمایه گذاري و کار مشترک 
هستیم. ممکن است این کار را با همسایگان دیگر 
ازجمله ترکمنستان نیز انجام دهیم. در بسیاري 
از موارد ما داراي منابعي مشترک با همسایگان 
هستیم که براي مردم بسیار مهم است که در این 
زمینه سرمایه گذاري ها با سرعت بیشتري انجام 
شود. درحال حاضر در بخش غرب کارون و همچنین 
پارس جنوبي باید با سرعت بیشتري تلاش کنیم تا از 

منابع مشترک استفاده بیشتري ببریم».
تصمیم دولت خرید کالاي ایراني است

او با بیان اینکه طرح هاي مهمي در حوزه نفت و 
گاز داریم و براي اجراي آنها نیز عجله داریم، ادامه داد: 
«در این زمینه زمان براي ما بر مبناي سال نیست، بلکه 
باید بر مبناي ماه باشد و در این مبنا برنامه ریزي کنیم».

رئیس جمهوري، تأمین مالي مورد نیاز پروژه هاي 
نفتي را از دیگر اقدامات در دستور کار وزارت نفت 
عنوان کرد و گفت: «استفاده از منابع بانک ها و 

همچنین صندوق توسعه ملي از روش هاي تأمین 
نیاز مالي پروژه هاي نفتي است، اما امروز بخش نفت 
خود مي تواند با ایجاد یک صندوق، از مردم و بخش 

خصوصي براي مشارکت در پروژه ها دعوت کند».
روحاني با تأکید بر اهمیت حوزه هاي پایین دستي 
نفت، افزود: «مهم ترین موضوع پایین دستي نفت 
بخش پتروشیمي است، این بخش به لحاظ درآمد 
و همچنین فعال شدن صنایع پایین دستي خود و 
اشتغالي که به همراه دارد، از اهمیت بسیار بالایي 

برخوردار است».
او با ابراز امیدواري نسبت به افتتاح سه مجتمع 
پتروشیمي کاوه، بوشهر و مرجان تا پایان سال گفت: 
«اگر این پروژه ها و همچنین پروژه مربوط به فاز هاي 
پارس جنوبي تا پیش از ۲۲ بهمن امسال افتتاح شود 
ما خوشحال تر خواهیم شد، چراکه ما امسال وارد 
چهلمین سال پیروزي انقلاب اسلامي مي شویم و 
این موضوعي است که ظاهرا براي خیلي ها ثقیل 

واقع شده است».
رئیس جمهوري با بیان اینکه ملت ما مسیر خود 
را سال هاي سال ادامه خواهند داد، گفت: «مردم ما 
تصمیم گرفتند مسیر استقلال، آزادي و اسلام را طي 
کنند، جوانان ما نیز چنین عقیده اي دارند و اگر صدها 
بار دیگر هم براي مردم ما رفراندوم بگذارند، بازهم 
بیش از ۹۸ درصد به استقلال، آزادي و مردم سالاري 
رأي مي دهند. مردم اساس نظام را قبول دارند، 
با این حال ممکن است شیوه دولت ها را کسي 
نپسندد، اما دولت ها موقت هستند و آنچه مي ماند 

اراده ملت ایران است».
روحاني گفت: «به عنوان دولت اعلام مي کنم که 
علاوه بر حمایت از طرح هاي اعلام شده از سوي وزارت 
نفت از فناوري هاي جدید، خوداتکایي و رسیدن به 
تولید داخلي در همه صنایع پشتیباني مي کند و وزارت 
نفت، معاونت علمي و فناوري و وزارت علوم و مراکز 
تحقیقاتي کشور از این اقدامات حمایت خواهند کرد. 
همچنین تصمیم دولت این است که هر کالاي داخلي 
که تولید شد اگر مورد قبول قرار گرفت حتما ما خریدار 

آن باشیم».
او با اشاره به برنده شدن تعدادي از شرکت هاي 
ایراني در مناقصه هاي مربوط به پروژه هاي 
بین المللي عنوان کرد: «اینکه شرکت هاي داخلي ما 
در کنار شرکت هاي خارجي قرار بگیرند و در مقابل 
آنها در مناقصه ها برنده شوند، براي کشور افتخاري 

بزرگ است».

رئیس جمهوري:

اساس سیاست ما تعامل سازنده با دنیاست

رنا
 ای

ي،
مد
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